
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA Nr 62 /2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 4 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

   Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 i z 2024 r. poz. 1089) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/390/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1083/2024 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr 
LXII/400/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 13 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2024 rok oraz zmienionej uchwałą Nr 1103/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z 
dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIII/407/2024 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 1123/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 marca 2024 r. w 
sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIV/412/2024 Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 16 kwietnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą 
Nr 2/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
rok 2024, uchwałą Nr 14/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr III/24/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 14 czerwca 
2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 24/2024 
Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, 
uchwałą Nr V/39/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 17 lipca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 43/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 
lipca 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024 oraz uchwałą Nr VI/42/2024 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 30 sierpnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego 
na 2024 rok, dokonuje się następujących zmian 

 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 175.057.038,83 zł zwiększa się o 72.553,00 

zł do kwoty 175.129.591,83 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o 72.553,00 zł do kwoty 

151.489.848,07 zł. 

 

 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 186.891.264,83 zł zwiększa się o 72.553,00 zł 

do kwoty 186.963.817,83 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 68.997,77 zł do kwoty 

154.578.147,34 zł, a wydatki majątkowe zwieksza się o 3.555,23 zł do kwoty 32.385.670,49 zł. 

 

 

 

 



 
Strona 2 

 

 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 72.553,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 758 rozdz. 75814 72 553,00 0,00 

 § 2100 72 553,00 0,00 

    

Ogółem:       72 553,00   0,00 

4. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 72.553,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie  

1) Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 0,00  

 § 4300 0,00 330,00  

 § 4600 330,00 0,00  

     

2) Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 0,00  

 § 4210 0,00 10 000,00  

 § 4220 10 000,00 0,00  

 § 4300 1 500,00 0,00  

 § 4400 0,00 1 500,00  

     

3) Dz. 801 rozdz. 80195 72 553,00 0,00  

 § 4370 19 100,00 0,00  

 § 4750 27 000,00 0,00  

 § 4850 10 600,00 0,00  

 § 4860 15 853,00 0,00  

     

     

4) Dz. 851 rozdz. 85149 0,00 3 025,00  

 § 4300 0,00 3 025,00  

     

     

     

     



 
Strona 3 

 

Ogółem:        75.578,00      3.025,00     

 

 

 

4. w załączniku Nr 4 „Wykaz zadań majątkowych” dokonuje się następujących zmian: 

 

a) w dz. 854 rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, 

- w poz. pn. „budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej i Starostwa Powiatowego w Turku” kwotę 7.060.485,98 zł zwiększa się o 3.555,23 

zł do kwoty 7.064.041,21 zł. 

 

5. W § 9b do uchwały dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy zwiększa się o 72.553,00 

zł do wysokości 575.106,00 zł i przeznacza się na wydatki nimi finansowane w celu udzielenia 

pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w brzmieniu załącznika Nr 8 do 

uchwały budżetowej. 

 

 

 

 

 

 

5) Dz. 851 rozdz. 85195 3 025,00 0,00  

 § 4300 3 025,00 0,00  

     

     

6) Dz. 854 rozdz. 85406 0,00 0,00  

 § 4210 5 000,00 0,00  

 § 4260 0,00 5 000,00  

 § 4790 0,00 3 555,23  

 § 6050 3 555,23 0,00  

     



 
Strona 4 

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

   
Starosta 

/-/ 

Jan Smak 

 

Wicestarosta 

/-/ 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Eugenia Paterkiewicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Bohdan Radecki 



 
Strona 5 

 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 62/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 4 września 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

 

W związku z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.10.2024.p z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie wydatków budżetu na 2024 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 72.553,00 zł tytułem środków z Funduszu 

Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

 

 

II. Wydatki: 

1. zmiany w rozdz. 60014 dotyczą wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych w Turku oraz 

Starostwa Powiatowego w Turku, 

2. zmiany w rozdz. 75020 dotyczą wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Turku, 

3. w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki o środki Funduszu Pomocy w wysokości 72.553,00 zł z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, 

4. w rozdz. 85406 dokonuje się zmian wydatków bieżących Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Turku oraz zwieksza się wydatki majątkowe Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 3.555,23 zł 

na realizację zadania pn. „budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej i Starostwa Powiatowego w Turku”. 

 


